
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ о б л а с т и

от 1у 2017 года №

П Р И К А З л

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения
Калужской области от 30.12.2016 № 1578 
«Об утверждении государственного 
задания на оказание государственных 
услуг государственными учреждениями, 
подведомственными министерству
здравоохранения Калужской области»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 30.12.2016 
№ 1578 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (далее -  приказ) следующие изменения:

приложение № 2 «Государственное задание государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения Калужской области «Калужская областная психиатрическая 
больница имени А.Е. Лифшица» изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу;

приложение № 6 «Государственное задание государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения Калужской области «Областная туберкулезная больница» 
изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.



Приложение №  1 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской обдаёш,
о т________? 7 П 1 1 "  №  "У

Приложение №  2 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 30.12.2016 №  1578 

Утверждаю
Министерство здравоохранения Калужской области

М инистр_______________________________К .Н . Баранов

20 г.
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  ЗА Д А Н И Е  №

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУ З КО "Калужская областная психиатрическая больница имени А .Е. Лифшица" 
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Форма по О КУД  
Дата

по сводному 
реестру

По О КВЭД  
По О КВЭД  
По О КВЭД

Коды

86.10

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел №  1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

082000005
000000030

03102

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование показателя

единица измерения по 
О К Е И

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год (1 - 
й год 

планового 
периода)

2019 год (2- 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

амбулаторно Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на 
основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

медицинская
карта 

амбулаторного 
больного. 

Форма 025/у-04

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 744 100 100 100

отсутствие
обоснованных

жалоб



Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

У н и к а л ь н ы й
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение
госуда

показателя объема 
)ственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год (1- 
й год 

планового 
периода)

2019 год (2 
й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год (1- 
й год 

планового 
периода)

2019 год (2- 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 11 12 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

амбулаторно Число посещений посещение 5451 97720 97720 97720 277,62 286,52 297,85

программа 
государствен н ы 

х гарантий, 
ежемесячная 

сводная форма 
№ 3 9

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0

Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 №  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации»";Федеральный закон №  3185-1 ""О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»"

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раз в год

Раздел №  2

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги_______________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение
госуда

показателя качества 
рственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год (1- 
й год 

планового 
периода)

2019 год (2- 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 
помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилям: 
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

082020001
000000010

07101



Психиатрия Стационар

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на
основе стандартов медицинской помоши Процент 744 100 100 100

медицинская
карта

стационарного
больного, орма 

№0003

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 744 100 100 100

отсутствие
обоснованных

жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении
показателянаименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год (1- 
й год 

планового 
периода)

2019 год (2 
й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год (1- 
й год 

планового 
периода)

2019 год (2- 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 11 12 13

Психиатрия Стационар случаев
госпитализации

условная
единица 876 5100 5100 5100 68645,22 70763,36 73456,32

сводная ведомость 
движения больных 
и коечного фонда 

Форма № 16. 
стационарная карта 

выбывшего из 
психиатрического 

стационара - форма 
№ 066-1/у-02

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

95,0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон от 22.09.1999 №  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»";Федеральный закон от №  323-ФЭ "«Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон №  3185-1 ""О  психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раз в год

3
л3.1

Раздел №  3
Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 
помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страховыания, по профилям:
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

082020001
000000020

06102

Уникальный
номер Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение
госуда

показателя качества 
эственной услуги

Источник
информации

реестровой
записи

государственной услуги единица измерения по 
ОКЕИ

2017 год 
(очередной

2018 год (1- 
й год

2019 год (2- 
й год

о значении 
показателя



(наименование показателя)
(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование пикалаi ели наименован
ие

код финансовый
год)

планового
периода)

планового
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Психиатрия
дневной

стационар

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на 
основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

медицинская 
карта больного 

дневного 
стационара

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 744 100 100 100

отсутствие
обоснованных

жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 ~
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение
госуда

показателя объема 
)ственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год (1 
й год 

планового 
периода)

2019 год (2 
й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год ( 1 - 
й год 

планового 
периода)

2019 год (2- 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 13

Психиатрия
дневной

стационар
Случаев лечения

условная
единица

876 1520 1520 1520 9638,47 9865,91 10155,08

Карта выбывшего с 
режима частичной 
госпитализации, 

сводная ведомость 
движения больных 
и коечного фонда 

Форма №  16.

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон от 22.09.1999 № №  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»";Федеральный закон от № №  323-ФЭ "«Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон №  3185-1 ""О  психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»"

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раз в год

3
Л3.1

Раздел №  4
Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
082090000
000000010

01102

Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный
номер Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник
информации

реестровой
записи

государственной услуги единица измерения по 
ОКЕИ

2017 год 
(очередной

2018 год (1-12019 год (2- 
Й ГОД 1 й год

о значении
показателя



(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

папмспивапнс мигам i слл
наименован

не
код финансовый

год)
планового
периода)

планового
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

стационар

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на
осн ове  стандартов м ед иц инской  помощ и

Процент 744 100 100 100

медицинская карта 
стационарного

больного. (|юрма № 
0003

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 744 100 100 100

отсутствие
обоснованных

жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:________________________________________________________________________________________________________________________________

У н и к а л ь н ы й
номер

реестровой
запи си

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение
госуда

показателя объема 
>ственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ 2017 год 

(очередной 
финансовый год)

2018 год (1 
й год планового 

периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год (1 
й год 

планового 
периода)

2019 год (2- 
й год 

планового 
периода)

(н аи м ен о ван и е  по казателя )
(н аи м ен овани е

по казателя )
(н аи м ен овани е  

п о казателя )
(н аи м ен овани е

п о казателя )
(н аи м ен о ван и е

п о казателя )

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

стационар количество койко- 
дней

кой ко-день 9111 40800 40800 40800 669,14 687,18 710,11

сводная ведомость 
движения больных 
и коечного фонда.

Форма № 16. 
стационарная карта 

выбывшего из 
психиатрического 

стационара - форма 
№066-1Л-02

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

95,0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»",Федеральный закон от 22.09.1999 № №  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»"

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раз в год

I

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел №  1

Наименование государственной работы - проведение трудовой, медико социальной реабилитации больных с психическими заболеваниями

2 Категории потребителей государственной работы - физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

I Уникальный
П ш сячятрпк у яп яь тй п ш х о л т ы й  гтй п и сяи и *1 nafvvria  /по | Показатель, характеризующий Показатель качества работы Значение показателя качества работы И с т о ч н и к I



номер
реестровой

записи
справочникам) условия (формь 

работы (по сп
) выполнения 
эавочникам)

н аи м ено вани е  п оказателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый
год)

2018 год (1 - 
й год 

планового
периода)

2019 год (2- 
й год 

планового
периода)

информации 
о значении 
показателя

(н аи м ен о ва н и е  по казателя )
(наименование

п о казателя)
(наименование

по казателя )
(наименование

по казателя)
(наименование

п о ка за тел я )

наим енован
не

код

1 2 4 5 6 8 9 10 1 1 12 13

J

У д о влетво ренно сть  потр ебителей  оказан ной  госуд арственной

УСЛ>"
п р о ц е н т 744 100 100 100

отсутстви е
обоснованных

жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0
л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателя

условия (формь 
работы (по сп)

) выполнения 
эавочникам)

наименование показателя

единица измерения по 
О К Е И

описание работы

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год (1- 
й год 

планового 
периода)

2019 год (2- 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Количество лиц (человек) человек 792
работа в 

специализированном 
производстве

1800 1800 1800
ежемесячная и 
сводная форма №
39

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0

Раздел №  2
Наименование государственной работы - судебно-психиатрическая экспертиза Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной работы - Органы дознания, органы предварительного следствия, суды (орган или лицо, 

назначившее экспертизу)
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество работы

083011000
ооооооооо

07101

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовый

год)

2018 год (1- 
й год 

планового 
периода)

2019 год (2- 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14
Соответствие инструкции об организации производства 
судебно-психиатрических экспертиз в отделениях судебно
психиатрических экспертиз государственных психиатрических 
учреждений (Процент)

процент 744 100 100 100

отраслевая 
отчетная форма 
"Акт судебно- 

психиатрической 
экспертизы" №  

ЮО/у-ОЗ

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
О К Е И

описание работы

2017 год 
(очередной 

финансовый
год)

2018 год (I-  
й год 

планового 
периода)

2019 год (2- 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

количество экспертиз (Условная 
единица)

условная
единица 876

решение экспертных 
вопросов 2300 2300 2300

журнал учета 
судебно
психиатрических 
экспертиз -форма 
№ 105Л-03

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0
Часть 3. Прочие сведения о государственном задании



Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии. 
Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания 
Порядок контроля за выполнением государственного задания

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль -за выполнением 
государственного задания

1 | . 2 з
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок 

до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания
л4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года
Л4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания

О Т Ч Е Т  О В Ы П О Л Н Е Н И И  
ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н О ГО  ЗА Д А Н И Я  № __________

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 
от "_______ "_________  20___ г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО  "Калужская областная психиатрическая больница имени А .Е. Лифшица" 
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел №  1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

Форма по О КУД  
Дата 

по сводному 
реестру 

По О КВЭД  
По О КВЭД  
По О КВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

3
'3.1

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Коды

86.10

У н и к а л ь н ы й
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(н аи м ен о ва н и е  по казателя )
(н аи м ен овани е

по казателя )
(н аи м ен овани е

по казателя )
(н аи м ен овани е

по казателя )
(н аи м ен о ва н и е

п о ка за теля )

наименов
ание

код м задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита.

амбулаторно
С о о тветстви е  порядкам оказан ия  
м ед иц инской  пом ощ и и на осн ове  
стандартов мед иц инской  пом ощ и

Процент 744 100

медицинская 
карта 

амбулаторного 
больного. 

Форма 025/у-04



псплпа 1 |)11'1с*,лиа (лил i (Aim, i вал и
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

Уд о вл етво р е н н о сть  потребителей  
в оказан ной  госуд ар ственн ой  
усл у ге

Процент 744 1 0 0

о тсутстви е
об о сн о ва н н ы х

ж алоб

Г  ведения о фактическом достижении показателей. ха р а кте р изующих объем государственной услуги:
i Указатель., харак тери зующий содержание 

государственной услуги

! \арг ~1оказате1i. объема rocvдарственном УСЛУГИ С р е д н и й И с т о ч н и к
номер

р еестровой

УСЛОВИЯ

ном УСЛУГИ наименование ОКЕ
прения по 
1 j утверждено в допустимое повышающее

разм ер  
п л а ты  (ц е н а

и н ф о р м а ц и и  

о  з н а ч е н и и

(н аи м ен о ван и е  по казателя)
(н аи м ен овани е

по ка за теля )
( наим енование  

по казателя)
1 наим ено вание  

по казателя )
(н аи м ен овани е

по казателя )

п о к а з а т е л я
ние

ко д
задании на год

отчетную дату
(возможное)
отклонение

допустимое
(возможное)

значение
отклонения руб .. т а р и ф ) п о к а за те л я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю психиатрия

амбулаторно

Число посещений 
(условная единица) посещение 5451 97720 277,62

программа 
государственны 

х гарантий, 
ежемесячная 

сводная форма 
№39

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс. руб. 384 27128,80495
расчет планово
экономической 

службы

3
л3.1

Раздел №  2
Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 
помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилям: 

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено исполнено на 

отчетную дату
допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код м задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15

Психиатрия Стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

медицинская 
карта 

стационарного 
больного, форма 

№0003

Удовлетворенность потребителей 
в оказанной государственной 
услуге

Процент 744 100
отсутствие

обоснованных
жалоб

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (ф ормы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер 

платы (цена 
руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
О К Е И утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16



I Ic их натри я Стационар

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги*

условная 876 5100 68645.22

сводная ведомость 
движения больных 
и коечного ||юнда 

Форма №  16. 
стационарная карта 

выбывшего и!

№•(№<',-1Л-о’

тыс. руб. 384 350090,64384 расчет планово
экономической 

службы

Раздел №  3
1 Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 

помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страховыания, по профилям:
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

082020001
000000020

06102

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено исполнено на 

отчетную дату
допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код м задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15

Психиатрия
дневной

стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

медицинская 
карта больного 

дневного 
стационара

Удовлетворенность потребителей 
в оказанной государственной 
услуге

Процент 744 100
отсутствие

обоснованных
жалоб

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
У н и к а л ь н ы й

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной услуги С р ед ний  

размер  
п л а ты  (ц ена  
р уб ., та р и ф )

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение.
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(н аи м ен о ва н и е  по казателя)

(н аи м ен овани е
по казателя )

(н аи м ен овани е
по казателя )

(н аи м ен о ван и е
по казателя )

(н аи м ен овани е
по казателя )

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Психиатрия дневной
стационар

Случаев лечения
условная
единица 876 1520 9638,47

Карта выбывшего с 
режима частичной 
госпитализации, 

сводная ведомость 
движения больных 
и коечного фонда.

Форма №  16.

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб 384 14650,48187 расчет планово
экономической 

службы



Раздел №  4

( 'ведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
Спел :::;:,: о ] ическом достижении показателен, характеризующих качество государственной услуги

V,
11 о к  и з а 1 с л ь , х ар а  к  i ср п з у  ю щ и й  содержа! 11 ie  

государственной услуги

КТер1ПуЮ !Ш!И Показатель качества государственной услуги Источник
номер

реестровой

условия (формы) оказания 
госуд ар ственн ой  у с л у г и

наименование показателя

ед и ни ц а
С
измерения по 
ЖЕИ утверждено

исполнено на допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее причина

информации 
о значении

записи

(наименование показателя)
( наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

н аи м е н о в
ание

код м задании отчетную дату
(возможное)

значение

отклонения показателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15

стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

медицинская карта 
стационарного 

больного, форма № 
0003

Удовлетворенность потребителей 
в оказанной государственной 
услуге

Процент 744 100
отсутствие

обоснованных
жалоб

Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь

Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

082090000
000000010 

01102

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер 

платы (цена 
руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица h3n 
OKI

ерения по 
ЕИ утверждено в

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код

задании на год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

стационар

количество койко- 
дней койко-день 9111 40800 669,14

сводная ведомость 
движения больных 
и коечного фонда 

Форма № 16 карта 
выбывших из 

стационара - форма 
№ 006-у

Расходы на 
содержание 
государствен ной 
услуги

тыс руб. 384 27300,82722 расчет планово
экономической 

службы

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел №  1 ____________

1 Наименование государственной работы - проведение трудовой, медико социальной реабилитации больных с психическими заболеваниями Уникальный номер по базовому 08363100000 
(отраслевому) перечню 00000000210

2 Категории потребителей государственной работы - Органы дознания, органы предварительного следствия, суды (орган или лицо,
назначившее экспертизу) 

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 
Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы: 

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица
С
измерения по 
Ж ЕИ утверждено в 

государственно 
м задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Удовлетворенность потребителей 
оказанной государственной 
услугой

процент 744
отсутствие

обоснованных
жалоб



л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица
С
измерения по 
Ж ЕИ утверждено в 

государственно 
м задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15
Количество лиц (человек) человек 792 1800 ежемесячная и 

сводная форма №
39

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 12046,76996

расчет планово
экономической 
службы

Раздел №  2
I Наименование государственной работы - судебно-психиатрическая экспертиза Уникальный номер по базовому 083011000 

(отраслевому) перечню 000000000
2 Категории потребителей государственной работы - физические лица
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица
с
измерения по 
Ж ЕИ утверждено в 

государствен н о 
м задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Соответствие инструкции об 
организации производства судебно
психиатрических экспертиз в 
отделениях судебно-психиатрических 
экспертиз государственных 
психиатрических учреждений 
(Процент)

процент 744 100

отраслевая 
отчетная форма 
"Акт судебно- 

психиатрической 
экспертизы" № 

100/у-03

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено в исполнено на 

отчетную дату
допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код м задании на год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

количество экспертиз (Условная 
единица)

условная
единица 876 2300

журнал учета 
судебно- 
психиатрических 
экспертиз -форма 
№  105/V-03

Расходы на содержание 
государственной услуги Т Ы С .р уб . 384 4530.27116

расчет планово
экономической 

службы

Руководитель (уполномоченное лицо) 

20 г.

должность подпись расшифровка
435747,79900



ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  ЗА Д А Н И Е  №
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

Наименование государственного учреждения ГБ У З  КО  "Областная ту беркулезная больница"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел №  1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Л3 .1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

к приказу министерства здравоохранения 
Калужской обр

от о 7 п 1 1 "  №2 7 0 1 1 7
Приложение №  6 

к приказу министерства здравоохранения 
Калужской области 

от 30.12.2016 №  1578 
Утверждаю

Министерство здравоохранения Калужской области

Министр К.Н. Баранов

Форма по О КУД  
Дата

по сводному реестру

По О КВЭД  
По О КВЭД  
По О КВЭД

Коды

86.10

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08200000700 
00000300110 

3

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год (2 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100 Учетная форма

№ 025/у

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

Карта экспертной 
оценки качества 

медицинской 
помощи в 

амбулаторно- 
по ли клин ических 

учреждениях 
(подразделениях)



Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы (цена 
руб., тариф)

Источник
информации
о значении 
показателянаименование

показателя

единица и 
по О!

змерения
С ЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очередной 

финансовый
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год (2 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно Число посещений посещение 5451 59064 59064 59064 346,23 346,23 346,23

Учетная 
форма № 025-

1/у

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:____________________________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон Государственная Дума от № №  323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон Государственная Дума от 22.09.1999 № №  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»";Федеральный закон Государственная Дума от № №  77-ФЗ "«О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации»"

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел №  2

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги_______________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении
показателягосударстве иной услуги

наименование показателя

единица 
по О

гзмерения
КЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год (2 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Дневной

стационар
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100 Учетная форма №

003/у

Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 
помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилям:

Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08202000300 
00000200410 

2



Фтизиатрия
Удовлетворенность потребителей в оказанной
государственной услуге Процент 744 100 100 100

оценки качества 
медицинской 

помощи в
условиях дневного 

или
крутлосуточного

стационара

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный 
н. ■\U'[ 1 Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 
иы) оказания 
иной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы (цена 
руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

реестровой
записи государстве

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовый

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очередной 

финансовый
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год (2 
йгод  

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Фтизиатрия Дневной
стационар Случаев лечения

условная
единица 876 75 75 75 16000,00 16000,00 16000,00

Учетная 
форма №

016/у

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
4_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:_______

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон Государственная Дума от № №  323-03 "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»",Федеральный закон Государственная Дума от 22.09.1999 № №  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»";Федеральный закон Государственная Дума от № №  77-ФЗ "«О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации»"

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел №  3

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги
Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование показателя

единица» 
по О

гзмерения
КЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год (2 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем,

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100 Учетная форма X»

003/у

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного У никальный номер по базовому 
медицинского страхования ' ' (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации

08200000700 
00000100310 

0



туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

дневной
стационар

Удовлетворенность потребителей в оказанной
государственной услуге Процент 100 100 100

■ a Jivbin̂fanvn

оценки качества 
медицинской 

помощи в 
условиях дневного 

или
круглосуточного

стационара

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

I 45,0 I

Уникальный
номер Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы (цена 
руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

реестровой
записи наименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-йгод 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год (2 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

дневной
стационар

Случаев лечения
условная
единица 876 58 58 58 19500,00 19500,00 19500,00

Учетная 
форма №

016/у

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 №  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»";Федеральный закон №  77-ФЗ "«О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации»"

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел №  4

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги_______________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование показателя

единицаi 
по О

вмерения
КЕИ

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год (2 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 
помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страховыания, по профилям: 
Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08202000300 
00000100510 

1



Стационар

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100 Учетная форма №

003/у

Карта экспертной
Ф тизиатрия

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

оценки качества 
медицинской 

помощи в 
условиях дневного 

или
круглосуточного

стационара

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0~
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы (цена 
руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование

показателя

единица и 
по OF

змерения
СЕИ

2017 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2018 год 
( I -й год 

планового 
периода)

2019 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2017 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2018 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2019 год (2 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Фтизиатрия Стационар Случаев
госпитализации

условная
единица

876 805 805 805 161762,73 166142,49 169705,57
Учетная форма 

№  016/у

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4______ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»"федеральный закон от 22.09.1999 №  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»"

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Масть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № ______

1 Наименование государственной работы -_______________________________________________________________________________  Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы -__________
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество работы_______________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица 
по О

пмерения
КЕИ

20___год
(очередной 
финансовы 

й год)

20___год (1 ■
й год 

планового 
периода)

20___год (2-
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13



Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное з а д а н и е  »

Л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ описание работы

20___ год
(очередной 
финансовы 

й год)

20___ год (1 ■
й год 

планового 
периода)

20___ год (2-
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании
1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания 
 3 Порядок контроля за выполнением государственного задания 

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания 
л4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально 
Л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного

финансового года 
Л4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания

О Т Ч Е Т  О В Ы П О Л Н ЕН И И  
ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н О ГО  ЗА Д А Н И Я  № ________________________________

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 
от "_______ "________________________ 20___ г. 

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) "Областная туберкулезная больница" 
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций 
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел №  1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08200000700 
00000300110 

3

Форма по О КУД  
Дата

по сводному реестру

По О КВЭД  
По О КВЭД  
По О КВЭД



л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий  
условия (ф ормы) оказания
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник
информации
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ утверждено

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(н аи м ен о ва н и е  по казателя)
(н аи м ен овани е

по казателя )
(наименование

по казателя )
(наименование

по казателя)
( наименование

по казателя )

наименов
ание

код оом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Первичная специализированная
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100 Учетная форма 
№  025/у

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100

Карта экспертной 
оценки качества 

медицинской 
помощи в 

амбулаторно- 
поликлинических 

учреждениях 
(подразделениях)

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государстве н ной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб, 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
единица измерения по 

ОКЕИ утверждено в 
государствен ном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)
показателя наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 59064 346,23

Учетная форма №
025-1Л’

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб 384 20 450,000
Закон Калужской 

области "Об 
областном 

бюджете на 2016 
год"

Раздел №  2
1 Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 

помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, по профилям:

2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
"-3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08202000300 
00000200410 

2

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)

наименов
ание

код(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100 Учетная форма №
003/у



Фтизиатрия
дневной

стационар Удовлетворенность
потребителей в оказанной
государственной услуге

Процент 100

оценки качества 
медицинской 

помощи в 
условиях дневного 

или
круглосуточного

стационара

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб, 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица h3n 
O K f

ерения по
:и утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение.
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Фтизиатрия
дневной

стационар

Случаев лечения условная
единица 876 75 16000,00

Учетная форма №
016/у

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 1 200,000

Закон Калужской 
области "Об 
областном 

бюджете на 2016 
год"

Раздел №  3
1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 

медицинского страхования 

Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации 

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги 

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (ф ормы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателян аи м ено вани е  показателя

единица измерения по 
О К Е И утверждено исполнено на 

отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)

наименов
ание

код
вгос\дарствен 
оом задании(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 13

Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

дневной
стац ионар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100
Учетная форма №

003/у

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100

Карга экспертной 
оценки качества 

медицинской 
помощи в 

условиях дневного 
или

круглосуточного
стационара

Уникальный номер по базовому 0820000070000 
(отраслевому) перечню 0001003100

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий  
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П о каза тел ь  о бъем а  госуд арственной  у сл уги Средний 
размер платы 

(цена руб, 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения по 
О К Е И утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)

наименова
ние

код
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

дневной
стационар

Случаев лечения
условная
единица 876 58 19500,00

ию/у

Расходы на 
содержание 
государствен ной
услуги

тыс руб 384 1 131,000

Закон Калужской 
области "Об 
областном 

бюджете на 2016 
год"

Раздел №  4

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги________________

У н и к а л ь н ы й
номер

реестровой
запи си

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица
0

1змерения по 
КЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(н аи м ен о ван и е  по казателя )
(н аи м ен овани е

по казателя )
(н аи м ен овани е

по казателя )
(н аи м ен о ван и е

по казателя )
(н аи м ен овани е

по казателя )

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Фтизиатрия стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помоши и на основе 
стандартов медицинской помоши

Процент 744 100 Учетная форма №
003/у

Уд овлетво р ен н о сть  
потребителей в оказан ной  
госуд ар ственн ой  усл у ге

Процент 744 100

Карта экспертной 
оценки качества 

медицинской 
помоши в 

условиях дневного 
или

кру посуточного 
стационара

Наименование государственной услуги - Специализированная медицинская помощь (за исключением высокотехнологичной медицинской 
помощи), не включенная в базовую программу обязательного медицинского страховыания, по профилям:
Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08202000300 
00000100510 

1

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (ф ормы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб, 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
О К Е И утверждено в исполнено на 

отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)
наименова

ние
код задании на год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16

Ф тизиатрия стационар

Случаев
госпитализации

условная
единица 876 805 161762,73

Учетная форма №  
016/у

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

ТЫС.руб. 384 130 219,000

Закон Калужской 
области "Об 
областном 

бюджете на 2016 
год"

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № ______

Наименование государственной работы -___________________________________________________________________

Категории потребителей государственной работы -__________________________________
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню



л3.’ Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качен mi раииш.
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения

работы

Показатель качества работы Источник
информации
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение.
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(н аи м ен о ван и е  по казателя)
(наименование

п о казателя )
(наименование

п о казателя)
(наименование

п о казателя )
(наименование

п о казателя )

наименов
ание

кол

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица
0

омерения по 
КЕИ

утверждено в 
государственн исполнено на 

отчетную дату
допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код ом задании на 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15

Руководитель (уполномоченное лицо) ______________________________________________________________________________________
должность подпись расшифровка

20 г.
153 000,000


